
1 

 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
Boletín n.º 138 

lunes, 22 de julio de 2019 
 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 
DIPUTACIONES 

Diputación de Badajoz 
Área de Presidencia y Relaciones Institucionales 

Secretaría General 
Badajoz 

Anuncio 3468/2019 
Decreto designación de miembros del Consejo Rector del OAR 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN DE BADAJOZ. 
NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES EN EL CONSEJO RECTOR DEL 

ORGANISMO AUTÓNOMO DE RECAUDACIÓN -OAR-. 

Constituida el día 29 de junio de 2019, la nueva Corporación provincial para el 
Mandato 2019-2023, es necesario conformar la composición de los órganos 
rectores de la Administración Institucional Provincial, al objeto de evitar vacío 
en la gestión de las competencias inherentes. 

Y considerando que en sesión constitutiva de la Corporación Provincial, 
celebrada el día 29 de junio de 2019, fue elegido Presidente de la Institución, 
don Miguel Ángel Gallardo Miranda, en virtud de las atribuciones legalmente 
conferidas en el artículo 6 de los Estatutos reguladores del Organismo 
Autónomo de Recaudación, y demás normativa vigente de Régimen Local, 
atendiendo a la importancia de las materias a desarrollar, 

HE RESUELTO: 

Primero. Designar, atendiendo a criterios de proporcionalidad en la 
composición política de la Corporación, y a los diferentes tramos de población 
de los Ayuntamientos que tienen delegada la gestión recaudatoria en este 
Organismo, para formar parte del Consejo Rector del Organismo Autónomo de 
Recaudación–OAR-, correspondiendo la Presidencia al Presidente de la 
Institución, don Miguel Ángel Gallardo Miranda, y la Vicepresidencia, al 
Diputado Provincial, don Saturnino Alcázar Vaquerizo, a los siguientes 
Consejeros y Consejeras: 

1. Doña Virginia Borrallo Rubio. 

• Suplente: José Carlos Contreras Asturiano. 

2. Doña Dolores María Enrique Jiménez. 

• Suplente: Francisco Farrona Navas. 

3. Don Manuel José González Andrade. 



2 

 

• Suplente: Francisco Martos Ortiz. 

4. Don Pedro Pablo González Merino. 

• Suplente: José García Lobato. 

5. Don Raúl Jareño Crespo. 

• Suplente: María Dolores Méndez Durán. 

6. Don Lorenzo Molina Medina. 

• Suplente: Raquel Del Puerto Carrasco. 

7. Doña Manuela Sancho Cortés. 

• Suplente: Francisco Trinidad Peñato. 

8. Doña Cristina Valadés Rodríguez. 

• Suplente: Ramón Ropero Mancera. 

9. Don Manuel Borrego Rodríguez. Alcalde Valverde de Leganés. 

10. Don Juan María Delfa Cupido. Alcalde de Puebla de la Calzada. 

11. Don José María Ramírez Morán. Alcalde de Almendralejo. 

Segundo. Dar traslado de la presente resolución a las personas designadas, y 
al Pleno de la Corporación, en la próxima sesión ordinaria que se celebre, así 
como al Gerente del propio organismo, al objeto de que sea convocada sesión 
constitutiva del Consejo Rector, con arreglo a su orden del día, que contendrá 
además los asuntos que requieran urgente resolución. 

Lo dispone así el Presidente de la Institución y del OAR, en Badajoz, con fecha 
de firma digital, dando fe de todo ello como Secretario General. El Presidente, 
Miguel Ángel Gallardo Miranda. EL Secretario General. José María Cumbres 
Jiménez”. 

Badajoz, a 18 de julio de 2019.- El Presidente, Miguel Ángel Gallardo Miranda.- 
Secretario General, José María Cumbres Jiménez. 

 


